Yine burada Şeyh Safvet, tasavvuf kelimesi ile ifade edilen süfiyye ve mutasavvife terimlerinin ayrılması gerektiğini, süfiyenin eserlerindeki hadisler için böyle bir ithâmın söz konusu edilemeyeceğini, mutasavvifenin eserleri-

<sup>20</sup> Münâvî, Zeynüddin Muhammed Abdurraûf el- (ö. 1031/1622), *Feyzû'l-hadir*, I-VI 1. baskı, el-Mektebetü'l-Ticâriyyetü'l-Kübrâ, Mısır 1356, V, 56; a.mlf., *et-Te'ârif* (nşr. Muhammed Rıdvân ed-Dâye), Dârü'l-Fikri'l-Mu'âsir, Beyrut-Dımaşk 1410, I, 571 (Her iki eserde de Hz. Peygamber'in sözü olarak); Ali b. Sultân el-Herevî el-Kârî (ö. 1329/1911), *el-Masnâ* (nşr. Abdülfettâh Ebû Ğudde), Mektebetü'r-Rüşd, Riyad 1404, I, 199 (Hz. Ali'nin sözü olarak); Kâtib Çelebi, Hacı Halife Mustafa b. Abdullah (ö. 1067/1657), *Keşf'z-zânân*, I-II, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1413/1992, II, 1043 (Şemseddin el-Keşşî'nin *Şerhu Hadisi en-Nâsü Niyâmün fe izâ matâ intebehâ* başlıklı eserine işâret ederken.)

nin de aynı şekilde böyle bir küllî kâide ile itham edilmesinin doğru olmayacağını savunmuştur. Şu halde ona göre tasavvuf kitaplarında zikredilip de hadis-i Nebî olmayan rivâyetler ancak mutasavvifenin eserlerinin bir kısmı için geçerli olabilir.

6). İzmirli'nin sözü edilen hilâfet icâzetnâmesi tarafımızdan *Ahlâk ve Tasavvuf Kitaplarındaki Hadislerin Sıhhati* adlı eserin sonunda neşredilecektir.

<sup>23</sup> *Sahihayn* hadisleri üzerine cereyan eden bu tartışmalar Dârekutnî (ö. 385/995) ile başlamıştır. Büyük ölçüde sened üzerine cereyan eden bu iddialar geniş araştırmalara konu olmuştur. Bu

malardan itibaren, daha çok felsefi ilimlerdeki ihtisâsıyla öne çıkan İzmirli de, amelî ve fikrî tasavvuftaki ihtisâsıyla dikkat çeken Şeyh Safvet de, aşağıda görüleceği üzere, hadis ilminin kâidelerini öne çıkaran ve tartışmayı o zeminde yürütmeye çalışan bir seyir tâkip etmiştir.